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Invitation til konference vedrørende Specialreformen i Københavns 

kommune. 
 
Hermed inviteres I til en konference som skal indlede arbejdet med Specialreformen i Københavns 
kommune. Specialreformen fokuserer bl.a. på, at investere i tiltag, der sikrer endnu bedre tilbud til 
børn og unge med særlige behov. Herunder fokuserer reformen på en videreudvikling af 
inkluderende indsatser indenfor både almen- og specialområdet, som alle børn kommer til at 
profitere af.   
 
Konferencen vil blive afholdt d. 7. maj 2008, kl. 15.00-18.00 i Mogens Dahl Koncert Institut. 
Instituttet er beliggende i Snorresgade 22, 2300 København S. 
 
Konferencen er rettet mod politikere i BUU og SOU, direktionen i BUF og SOF, repræsentanter fra 
Forandringsprogrammet, ledere og praktikere fra hvert distrikt, involverede kontorchefer og 
medarbejdere. 
 
På konferencen vil I blive orienteret om hvad Specialreformen overordnet handler om.  
Efterfølgende vil der være oplæg fra praktikere ude fra distrikterne, som skal danne baggrund for en 
dialog omkring de inkluderende processer og udviklingsarbejdet i Specialreformen.  
 
Programmet for konferencen er følgende: 
 
Kl. 15.00 Velkomst v. Børne- og Ungdomsborgmester Bo Asmus Kjeldgaard  
 
Kl. 15.10 Oplæg 1 – Tema: ” Hvad handler specialreformen om samt historik i arbejdet med 

inklusion” v. kontorchef Lise Poulsen, Støtte, Rådgivning og Sundhed. 
 
Tre oplæg fra praktikere fra specialområdet. Det overordnede tema er hvordan de 
arbejder med inklusion på nuværende tidspunkt? 

 
Kl. 15.30  Oplæg 2 – Flerfamilieskolen Villa Rolighed v. leder Kirsten Dreyer.  

Flerfamilieskolen er en skole for børn i indskolingsalderen og på mellemtrinnet (0. – 
6. klasse), der ikke trives i skolen grundet udtalte adfærds- og følelsesmæssige 
vanskeligheder. Der undervises 4 dage ugentligt, og i undervisningen deltager en af 
børnenes forældre eller en anden primær voksen. Den sidste ugedag er børnene 
tilbage i deres gamle klasser. Tanken er, at de skal tilbage til deres skoler efter 3-6 
måneder. 

 
Kl. 15.45  Oplæg 3 – Frejaskolen v. leder Lone Beyer. 

Frejaskolen er en specialskole for elever indenfor autismespektret 
hvis intellektuelle potentiale er vurderet til at være indenfor 
normalområdet. Frejaskolen arbejder med et decideret 
inklusionsprojekt og fungerer allerede i dag som kompetencecenter 
for omkringliggende skoler.  

  
Kl. 16.05 Spørgsmål og ”summetid” vedrørende oplæg 1-3 
 
Kl. 16.20         Pause hvor der bydes på kaffe og kage 
 
Kl. 16.30     Oplæg 4 – Eksperimental Institutionen v. leder Janne Welsh 

Eksperimental Institutionen arbejder med inkluderende indsatser i en 
institution med 60 pladser, hvoraf 30 er basispladser, hvilket sætter 
andre krav til den pædagogiske praksis.  

 
Kl. 16.45 Spørgsmål og summetid til oplæg 4 
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Kl. 17.00  Dialogrunder:  

” Hvordan inspirerer disse oplæg til det videre arbejde med reformen i praksis? ” 
  
Kl. 17.30         Opsamling af dialog v. kontorchef Lise Poulsen, Støtte, Rådgivning og Sundhed. 
 
Kl. 17.50 Afrunding v. Børne- og Ungdomsborgmester Bo Asmus Kjeldgaard  
 
 
Vi ser frem til en spændende og konstruktiv start på Specialreformen i Københavns kommune hvor I 
får mulighed for at få et indblik i Specialreformen, samt i de initiativer der allerede er omkring 
inklusion i Københavns kommunes tilbud på nuværende tidspunkt. 
 
Med venlig hilsen 
 
Børne- og Ungdomsborgmester 
 
Bo Asmus Kjeldgaard 
 
  
 
 
 

Tilmelding:  

 

Senest mandag d. 4. maj til Projektleder Jens Henrik Horslund, 
Email: jhh@buf.kk.dk  eller telefon: 27579120 


